

Município de SUL BRASIL - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.094.913,21	1.125.024,50	1.149.786,90	2.018.648,82	1.226.907,09	1.420.223,25	1.269.255,15	1.422.573,00	1.422.551,14	1.374.443,65	1.464.939,40	1.249.926,26	16.239.192,37	18.128.480,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	36.028,94	24.509,23	44.135,43	49.221,75	6.051,57	4.347,63	76.838,36	90.614,64	63.480,93	32.767,29	51.925,66	55.251,36	535.172,79	607.930,00
I.P.T.U.	224,03	1,08	285,39	0,00	802,95	707,72	18.252,78	47.644,40	880,70	6.799,61	1.211,32	885,39	71.575,37	110.715,00
I.S.S.	5.293,23	4.107,28	7.142,29	13.460,95	3.497,12	2.695,49	25.135,58	6.210,80	36.422,22	9.357,48	30.784,29	21.419,21	165.525,94	105.590,00
I.T.B.I.	4.554,00	14.728,00	10.774,53	4.333,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	5.213,70	4.481,00	1.970,00	15.560,94	63.015,17	25.000,00
I.R.R.F.	25.864,35	5.614,74	25.465,13	31.427,80	0,00	0,00	26.610,48	14.082,03	19.452,41	17.724,23	17.273,99	16.168,38	199.683,54	168.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	93,33	58,13	468,09	0,00	351,50	944,42	6.839,52	22.677,41	1.511,90	524,97	686,06	1.217,44	35.372,77	198.625,00
Contribuições	2.032,45	2.223,30	2.944,07	2.844,06	2.682,88	3.708,14	3.425,28	3.230,83	3.419,33	3.199,25	3.322,08	3.066,70	36.098,37	30.000,00
Receita Patrimonial	-1.417,48	7.973,18	10.272,06	6.166,84	6.833,71	6.003,96	14.246,08	17.219,51	13.894,92	14.685,95	15.260,89	4.104,71	115.244,33	101.450,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	6.833,71	6.003,96	14.246,08	17.219,51	13.894,92	14.685,95	15.260,89	9.281,36	97.426,38	101.450,00
Outras Receitas Patrimoniais	-1.417,48	7.973,18	10.272,06	6.166,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.176,65	17.817,95	0,00
Receita Agropecuária	367,00	15,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	34.837,92	34.668,05	31.833,31	31.349,92	36.176,81	46.330,51	33.751,52	34.737,64	28.424,08	28.522,98	34.176,29	29.128,65	403.937,38	444.300,00
Transferências Correntes	998.417,78	1.055.383,13	1.060.296,02	1.927.010,94	1.175.162,12	1.357.445,47	1.138.567,24	1.276.107,10	1.312.567,11	1.294.877,32	1.358.526,16	1.158.092,63	15.112.453,02	16.937.800,00
Cota-Parte do F.P.M.	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.192,62	7.275.626,24	8.130.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	351.094,05	331.269,80	337.808,80	361.244,59	392.655,94	349.620,66	344.905,74	364.882,88	335.335,22	315.444,53	364.529,27	361.965,15	4.210.756,63	4.100.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	19.290,15	17.273,65	8.656,61	5.797,67	7.577,60	14.735,64	13.756,17	17.933,33	15.699,14	20.594,55	20.177,92	21.425,35	182.917,78	200.000,00
Cota-Parte do ITR	354,51	920,02	17,51	23,71	0,00	5,00	14,09	12,88	0,00	22,92	18,79	108,05	1.497,48	2.000,00
Outras Transferências Correntes	100.430,40	114.124,25	111.462,33	530.585,94	63.914,49	103.987,74	150.023,14	233.062,37	179.874,32	224.796,63	140.944,92	121.896,42	2.075.102,95	3.187.800,00
Transferências da LC 61/1989	4.702,26	5.934,35	4.845,73	6.685,71	5.950,75	6.070,65	5.065,73	5.408,31	5.511,94	6.052,85	5.093,68	5.508,91	66.830,87	55.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.152,45	1.152,45	1.152,45	1.152,45	1.173,84	1.173,84	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	1.174,41	14.003,94	13.000,00
Transferências do FUNDEB	106.357,30	114.353,61	112.559,53	90.675,81	114.022,11	110.710,80	104.348,50	109.185,31	106.802,60	101.082,50	105.797,34	109.821,72	1.285.717,13	1.250.000,00
Outras Receitas Correntes	24.646,60	252,61	306,01	2.025,61	0,00	2.387,54	2.426,67	663,28	764,77	390,86	1.728,32	282,21	35.874,48	7.000,00
DEDUÇÕES (II)	158.325,82	165.380,87	167.254,64	204.393,97	199.444,87	228.549,22	176.838,92	186.771,67	205.177,83	193.799,43	163.191,71	185.259,98	2.234.388,93	2.374.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	158.325,82	165.380,87	167.254,64	204.393,97	199.444,87	228.549,22	176.838,92	186.771,67	205.177,83	193.799,43	163.191,71	185.259,98	2.234.388,93	2.374.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	936.587,39	959.643,63	982.532,26	1.814.254,85	1.027.462,22	1.191.674,03	1.092.416,23	1.235.801,33	1.217.373,31	1.180.644,22	1.301.747,69	1.064.666,28	14.004.803,44	15.754.480,00

FONTE:

SUL BRASIL, 27/09/2018

EDER IVAN MARMITT	PAULO CESAR HUBNER	João Paulo Gubert
Prefeito Municipal	Controlador/CRC/SC 024848/O-0	Controlador Intemo Designado